
 

Nabídka činností na týden od 11.5. do 15.5. 2020 
 
Milí rodiče,  
školku otevíráme 18.5., proto je tato nabídka činností již poslední. Děkuji všem, kteří se              
inspirovali a příští pondělí se budu těšit již osobně. 
S pozdravem, 
Míra 
731790302 
novakmirek2@gmail.com 
 
Pár rad, které se mi osvědčily při práci s dětmi: 

 
- každý den si s dítětem řekněte jaký je den, měsíc, roční období, počasí...počítejte             

cokoliv, co máte doma  
- vycházejte z přirozeného zájmu dětí 
- využijte běžné činnosti doma k učení 
- choďte s dětmi hodně ven  
- mluvte a povídejte si, popisujte dítěti činnosti, situace kolem vás 
- buďte trpěliví, hodně zpívejte, zpěv odnáší stres a uvolňuje napětí 
- nechte děti svobodně tvořit - kreslit, malovat, lepit, stříhat, modelovat atd. 
- nechte děti si samostatně hrát, učte děti samostatně si hrát, protože spontánní hra             

velmi přispívá k optimálnímu rozvoji osobnosti dítěte, pro dítě je to příjemná a             
dobrovolná aktivita, díky níž poznává svět a prožívá různé pocity 

 
Toto je vzdělávací nabídka pro měsíc květen, ze které vycházím já, při tvorbě týdenních              
plánů pro práci s dětmi, ta se celý měsíc nemění.  
 

znát základní a vedlejší barvy (co znamená červená), uvést děti do problematiky dopravy, 
prohlubování znalostí o dopravních prostředcích, pozorování dopravních situací na silnici a 
ulici, vyjádření modelových situací (dopravní hřiště), seznámení dětí se zásadami 
bezpečnosti a základních pravidel silničního provozu (značky, semafor, přechod, reflexní 
vesty, terčík), učení dětí k pohotové reakci na smluvený signál, orientace v prostoru a mezi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

překážkami, postupné prozkoumávání pohybových možností lidského těla, chůze, běh, skok, 
seznamování dětí s netradičním výtvarným materiálem (výroba dopravního prostředku), 
seznámit děti s rozdíly dopravních prostředků ve velkoměstě, městě a na vesnici. 
 
 
 
Konkrétní nabídka činností: 
 
➔ naučte se s dítětem básničku, je dobré ji zároveň spojit s pohybem, dítě si ji tak lépe                 

zapamatuje. Pohyb si můžete samozřejmě vymyslet vlastní, děti si ho ve třídě            
dokážou vymyslet samy. 

 

     Co máš dělat na červenou,  

když se kolem auta ženou? 

Na chodníku klidně stát,  

na silnici  nevbíhat. 

Co znamená tahle změna, 

když je žlutá rozsvícená? 

Připrav se a pozor dej, 

čekej, nikam nespěchej. 

A když svítí zelená, 

co to, děti, znamená? 

Malí jako velicí, 

všichni přejdou silnici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

➔ popovídejte si s dítětem o bezpečné jízdě na kole - helma, odrazky, ukažte jim, že 
existují také značky pro cyklisty 

 
 
➔ pokud má dítě kolo, prohlédněte si ho, pojmenujte jeho části, zkuste společně přijít 

na to, zda má bezpečnostní prvky 
 
➔ úkol pro tatínky - vezměte dítě k údržbě kola, zapojte ho do ní - utáhnout šroubky, 

matice, mytí kola, foukání duší… 
 
 
 
➔ kresba kola podle obrázku nebo skutečného kola 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

➔ pokud máte kola, jeďte se projet na kole 
 
➔ před spaním si přečtěte alespoň krátkou pohádku, popovídejte si s dítětem o dni,             

který jste prožili, řekněte si, co bylo hezkého a příjemného 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


